— 1 —

关于核准金华市皇贡食品有限公司等 67 家企
业使用地理标志专用标志的公告（第 385 号）

国家知识产权局

第三八五号

根据国务院《关于国务院机构改革涉及行政法规规定的行政

机关职责调整问题的决定》，按照原国家质量监督检验检疫总局

《地理标志产品保护规定》，生产金华火腿、龙井茶、丰城富硒

大米、罗浮山荔枝、观音阁红糖（观音阁黑糖）、英德红茶、百

色芒果、百色山茶油、鹿寨蜜橙、龙州乌龙茶、合浦大月饼、融

安金桔、昭平茶、兰州百合、阿克苏苹果等 15 个产品的 67 家企

业（见附件），分别向产品所在地知识产权管理部门提出地理标

志专用标志使用申请，经有关省级知识产权管理部门审核，并经

国家知识产权局审查认定，现予注册登记。自即日起核准上述企

业在其生产的地理标志产品上使用地理标志专用标志，获得地理

标志产品保护。

 — 2 —

特此公告。

附件：67 家核准使用地理标志专用标志企业名单

国家知识产权局

2020 年 12 月 1日

 — 3 —

附件

67 家核准使用地理标志专用标志企业名单

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

1 金华火腿 金华市皇贡食品有限公司 91330783MA28EF9U84

2 龙井茶 杭州竺顶茶业有限公司 92330101MA280HGU1D

3 龙井茶 杭州良孝茶叶贸易有限公司 91330101322904643X

4 丰城富硒大米
丰城市介山农业科技有限公

司
913609813092109897

5 罗浮山荔枝 博罗县山前荔枝专业合作社 934413226715622667

6 罗浮山荔枝
博罗县公庄镇辉煌水果种植

专业合作社
93441322MA4UJ4EA7R

7
观音阁红糖（观音阁

黑糖）
博罗县观音阁糖业有限公司 91441322737558981K

8 英德红茶 英德市翠香红茶厂 91441881315218928N

9 英德红茶 英德市茗香制茶厂 91441881066684804L

10 英德红茶 英德市侨丰茶业有限公司 91441881093338616J

11 百色芒果
百色市右江区那良芒果种植

农民专业合作社
93451002MA5KBAUM2U

12 百色芒果 广西果润农业科技有限公司 91451022MA5KE00A2B

13 百色芒果
广西高新农业产业投资有限

公司
914510213101505144

14 百色山茶油
百色市建鑫植物油股份有限

公司
9145100078210337X6

15 百色山茶油 百色壮丽茶油科技有限公司 91451000MA5KBCEL8B

16 百色山茶油 广西田东龙行经贸有限公司 91451022672481097Q

 — 4 —

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

17 百色山茶油
广西田林县鑫福源山茶油开

发有限公司
914510297821475161

18 百色山茶油 田林县康益土特产有限公司 91451029591341973K

19 百色山茶油
广西田阳金坤山茶油产业开

发有限公司
91451021791331200N

20 百色山茶油
广西田东县壮乡嫂山茶油开

发有限公司
91451022355871497E

21 百色山茶油
广西田东增年山茶油有限责

任公司
91451022708706770Q

22 百色山茶油
广西那坡县翠株园林业科技

有限公司
9145102609772977XE

23 鹿寨蜜橙
鹿寨县桂橙水果种植专业合

作社
934502233225973487

24 鹿寨蜜橙
广西柳州市五棵松农业开发

有限公司
91450223321804384B

25 鹿寨蜜橙 鹿寨县山野水果专业合作社 9345022308116943XX

26 鹿寨蜜橙 鹿寨县厚安蜜橙果场 91450223587145494E

27 龙州乌龙茶
广西亚热带作物研究所试验

站名优茶厂
91451423MA5KBYB314

28 合浦大月饼 合浦县廉州镇华香饼厂 914505215794309301

29 合浦大月饼 广西正味食品有限公司 9145052156679230XM

30 合浦大月饼 合浦公馆黄记食品有限公司 91450521574597686C

31 合浦大月饼 广西黄家月食品有限公司 91450521348474688N

32 合浦大月饼
合浦县山口金记食品有限公

司
91450521310149417E

33 合浦大月饼 合浦县郑壹饼业有限公司 91450521077132220R

34 合浦大月饼 合浦县山口镇郑华记饼家 914505213486296788

35 合浦大月饼
合浦县卫生保健食品厂（普

通合伙）
91450521619457944F

 — 5 —

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

36 合浦大月饼 合浦张记食品有限责任公司 9145052157940429XY

37 合浦大月饼 合浦廉州府食品有限公司 91450521340435705H

38 合浦大月饼 合浦永裕食品有限公司 91450521581957838K

39 合浦大月饼 广西合浦珠乡食品有限公司 91450521576845938D

40 合浦大月饼 北海市裕华食品有限公司 914505216851727528

41 合浦大月饼 合浦红林食品有限公司 91450521MA5L5W5X1E

42 合浦大月饼 合浦县百家缘食品有限公司 91450521MA5NYCAW0R

43 合浦大月饼 合浦鼎兴饼业有限公司 91450521052706785X

44 合浦大月饼
广西合浦麦香皇食品有限公

司
91450521MA5L0XWL05

45 合浦大月饼
广西合浦黄记玥亮饼业有限

公司
914505215745659326

46 融安金桔 融安县桔升园家庭农场 92450224MA5L4W6E78

47 融安金桔
融安县脆爽果业有限责任公

司
91450224MA5NB1CH5J

48 融安金桔
广西融安盛辉农副产品贸易

有限公司
914502243159998168

49 融安金桔
融安县桔林商务服务有限公

司
91450224MA5N0TK2XL

50 融安金桔
广西融安一飞生态农业发展

有限公司
91450224MA5KC4J1X4

51 融安金桔
融安县裕隆生态农业发展有

限责任公司
91450224MA5N0C6P2P

52 融安金桔 融安县梁桔生态农场 92450224MA5N4QD960

53 融安金桔 融安必得生态农业有限公司 91450224MA5LA1DU06

54 融安金桔
融安县浪溪江果蔬生态种植

家庭农场有限公司
914502243225763876

 — 6 —

序号 地理标志产品名称 企业名称 统一社会信用代码 备注

55 融安金桔
广西融安蚂蚁农业发展有限

公司
91450224MA5NAD4J8E

56 融安金桔
融安县东笙金桔种植专业合

作社
93450224MA5NAD4H1H

57 融安金桔
融安县果珍有趣水果专业合

作社
93450224MA5KCD7W1M

58 融安金桔 融安县慕果优品家庭农场 92450224MA5NFG1D58

59 融安金桔
融安县酬勤金桔种植专业合

作社
93450224MA5N91U77X

60 融安金桔 融安县硕香农场 92450224MA5MRPDF72

61 融安金桔
融安县大将镇鑫茂园水果专

业合作社
93450224MA5KXHR10D

62 融安金桔
融安县下里金桔种植专业合

作社
93450224MA5NBJ1800

63 融安金桔
广西密江农业科技发展有限

公司
91450224MA5N76CP2L

64 融安金桔
柳州市邦联生态农业投资有

限责任公司
91450200061741363Q

65 昭平茶 广西福行红茶业有限公司 91451121090716685K

66 兰州百合 兰州尚古堂食品有限公司 916201043970200254

67 阿克苏苹果
阿克苏天山神木果业发展有

限责任公司
91652922MA776LBR71